15. θεληση Sin. AKL latt. Cyr. &c. Treg. Ti. WH.^m, θελη BP a d 69 Treg.^m WH. | ζησομεν Sin. ABP + (Ti. makes it a part of the protasis), ζησωμεν KL &c. Cyr. Thl. Occ. | και ποιησομεν Sin. ABP +, ποιησομεν vulg. sah. copt. pesh. arm. aeth. Cyr., και ποιησωμεν KL &c. Thl. Occ.

VULGATE.

CORBEY MS.

SPECULUM AND
PRISCILLIAN.

9 Miseri estote et lugete et plorate: risus uester in luctum conuertatur et gaudium in maerorem. 10 Humiliamini in conspectu domini et exaltabit (a) uos. 11 Nolite detrahere alterutrum (β), fratres mei (γ). Qui detrahit fratri aut qui iudicat fratrem suum, detrahit legi et iudicat legem: si autem iudicas legem, non es (δ) factor legis sed iudex. 12 Unus est legislator et iudex, qui potest perdere et liberare: tu autem quis es qui iudicas proximum? 13 Ecce nunc qui dicitis Hodie aut crastino ibimus in illam ciuitatem et faciemus quidem ibi annum et mercabimur et lucrum faciemus, 14 qui ignoratis quid sit (ε) in crastinum: quae enim est uita uestra? uapor est ad modicum parens et (ζ) deinceps exterminabitur (η): 15 pro eo ut dicatis Si dominus uoluerit et (θ) uixerimus, faciemus hoc aut illud.

9 Lugete miseri et plorate: risus uester in luctum conuertatur et gaudium in tristitiam. 10 Humiliate uos ante dominum et exaltabit uos. 11 Nolite retractare de alterutro, fratres.^a Qui retractat de fratre, et iudicat fratrem suum, retractat de lege et iudicat legem. Si autem iudicas legem, non es factor legis sed iudex. 12 Unus est legum positor et iudex, qui potest saluare et perdere: tu autem quis es qui iudicas proximum? 13 Iam nunc qui dicunt: hodie aut cras ibimus in illam ciuitatem et faciemus ibi annum et negotiabimur^b et lucrum faciemus: 14 qui ignoratis crastinum. Quae autem uita uestra? momentum^c enim est, per modica uisibilis, deinde et exterminata. 15 Propter quod dicere uos oportet: Si dominus uoluerit et uiuemus et faciemus hoc aut^d illud.

10 (W. p. 448) Humiliamini ante conspectum Domini et exaltabit uos. 11 Fratres nolite uobis¹ detrahere. Qui enim² uituperat fratrem suum et iudicat, legem uituperat et iudicat. Si legem iudicas, iam non factor legis sed iudex es. 12 Unus est enim legum dator et iudex qui potest saluare et perdere.³ Tu autem quis es qui iudicas proximum?

(α) MS. -uit. F. -bit.

(β) Spec. Aug. de alterutro.

(γ) F. om. mei.

(δ) F. est.

(ε) Spec. Aug. and F. crit.

(ζ) F. om. et.

(η) F. exterminatur.

(θ) Spec. Aug. and F. add si.

^a MS. frater.

^b MS. negotiamur.

^c So MS.; Dr. Hort suggests *flamentum*; Dr. Sanday thinks the translator mistook *ἀρμός* for *ἀροπος* (*Stua. Bibl.* pp. 137, 140).